
EWU-Turnier: A/Q C Oelde 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 33 Grodde, Sophia 90003 My Skippa Dandy Dawn 21184 
 2 199 Klotz, Leonie 90035 Raissa 13248 
 3 205 Westphalen, Jule 90036 Anubis Nos Feratu 29287 
 4 235 , Laura Löser 90038 Simon 28743 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 162 Osterhammel, Anne RHLD 1672 Rapzodee In Blue X 30859 5 7,85 
 2 166 Kempe, Iris WSTF 15573 Whiz Hollywoods Reeva 31322 4 7 
 3 210 Libor, Enja WSTF 8671 Lil More Starlight X 30543 3 6,95 
 4 194 Bauer, Marius WSTF 27151 That girl rocks 90016 2 5,94 
 5 12 Brukat, Ines WSTF 27376 Tiny Blue Moon Angel 30657 1 5,8 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Otremba, Merrit NS/H 21671 Shiny In The Dark X 29173 6 75 
 WSTF 
 2 111 Royer, Diana WSTF 9243 Ramba Zamba X 29347 5 74 
 3 189 Dühne, Birthe HB/NS 28394 Wyoming Cats Lad X 29349 4 72 
 4 216 Barre, Sarah-Christin WSTF 16185 RR Party Of One X 30103 3 71 
 4 239 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Moonlight Skippy 29154 3 71 
 6 31 Putinas, Vanessa WSTF 25659 Docs Bar Joyce X 29247 1 70 

Ergebnisliste: JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 113 Royer, Diana WSTF 9243 Shes A Chica Boom 31562 5 7,4 
 2 154 Marquardt, Jens WSTF 27164 Hesa Shining Sailor 31028 4 6,2 
 3 162 Osterhammel, Anne RHLD 1672 Rapzodee In Blue X 30859 3 5 
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Ergebnisliste: JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Die Pattern im Programmheft ist von  Richter 
 2013 !! Achtung - geritten wird die 2014  
 er Änderung  
 Der Rund down ist durch die Mitte !! 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 232 Klein, Verena WSTF 6455 Dry Colonel Peppy X 27915 5 7,85 
 2 152 Garz, Franziska WSTF 24495 Chic N Alarm X 29245 4 7,5 
 3 17 Otremba, Merrit NS/H 21671 Shiny In The Dark X 29173 3 7,1 
 WSTF 
 4 31 Putinas, Vanessa WSTF 25659 Docs Bar Joyce X 29247 2 6,15 
 5 8 Schulz jun., Albert WSTF 13530 SR Reminics Melinda 29497 1 5,55 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 162 Osterhammel, Anne RHLD 1672 Rapzodee In Blue X 30859 5 7,45 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Otremba, Merrit NS/H 21671 Shiny In The Dark X 29173 6 8,05 
 WSTF 
 2 239 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Moonlight Skippy 29154 5 7,65 
 3 215 Siemon, Angelina HES 19937 A Zippotential 30287 4 7,55 
 4 111 Royer, Diana WSTF 9243 Ramba Zamba X 29347 3 7,5 
 5 216 Barre, Sarah-Christin WSTF 16185 RR Party Of One X 30103 2 7,35 
 6 115 Gall, Anna WSTF 17761 Good Futures Coming X 29217 1 7,2 

Ergebnisliste: LK 1 jun WR Junior Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 111 Royer, Diana WSTF 9243 Ramba Zamba X 29347 4 65 
 2 109 Müller, Susann NS/H 22360 Ima Chocolate Casino X 26788 3 60 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 215 Siemon, Angelina HES 19937 A Zippotential 30287 5 
 2 109 Müller, Susann NS/H 22360 Ima Chocolate Casino X 26788 4 
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 3 216 Barre, Sarah-Christin WSTF 16185 RR Party Of One X 30103 3 
 4 162 Osterhammel, Anne RHLD 1672 Rapzodee In Blue X 30859 2 
 5 115 Gall, Anna WSTF 17761 Good Futures Coming X 29217 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 5 72,5 
 2 114 Royer, John Sidney WSTF 15045 Ruf Lil Demon 29921 4 63 
 3 238 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 3 60 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  RFI Rohde & Fichtel Industrieautomaten  Richter 
 GmbH Gevelsberg 
 Platz 1: 15€, Platz 2: 10€, Platz 3: 5 € 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 149 Meyer, Leonard NS/H 22767 Jacs War Leo 28817 5 68 
 2 133 Middelberg, Anna  NS/H 25982 Sun Peppy Train 22464 4 65 
 2 209 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Big Tip 21428 4 65 
 4 187 Kranich, Pascal WSTF 26536 RC Less Stress 28233 2 68 
 5 179 Wolff, Lea WSTF 26849 JB Bossischarmingboy 21899 1 59,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Middelberg, Anna  NS/H 25982 Sun Peppy Train 22464 4 62,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 185 Heinicke, Marit WSTF 24729 Pretty Top Kiss 27554 4 91,5 
 2 209 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Big Tip 21428 3 91 
 3 110 Günther, Helena  RHLD 25701 Hawks Shooting Star 26764 2 90,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Middelberg, Anna  NS/H 25982 Sun Peppy Train 22464 5 69,5 
 2 54 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Ladys Little Girl 25511 4 62 
 3 165 Kempe, Saskia WSTF 24224 Caddies Little Junior 19415 3 61,5 
 4 179 Wolff, Lea WSTF 26849 JB Bossischarmingboy 21899 2 55 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 
 5 185 Heinicke, Marit WSTF 24729 Pretty Top Kiss 27554 1 54,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 165 Kempe, Saskia WSTF 24224 Caddies Little Junior 19415 5 47,5 
 2 208 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Vallyes Baron Zippo 20547 4 43 
 3 133 Middelberg, Anna  NS/H 25982 Sun Peppy Train 22464 3 39,5 
 4 54 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Ladys Little Girl 25511 2 37,5 
 5 179 Wolff, Lea WSTF 26849 JB Bossischarmingboy 21899 1 34 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RN LK 1/2 Junior Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 136 Schulze, Melanie WSTF 20904 Im A Mega Spring 30426 6 70,5 
 2 49 Nehring, Kai WSTF 3911 Magic Resolve 29916 5 70 
 3 40 Schulz, Albert WSTF 998 SR Reminics Comand X 29275 4 69 
 4 239 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Moonlight Skippy 29154 3 66 
 5 152 Garz, Franziska WSTF 24495 Chic N Alarm X 29245 2 65 
 6 211 Hartwig, Anke WSTF 18966 Smart Art Weasley 31533 1 64,5 

Ergebnisliste: Lk 1/2 jun TH LK 1/2 Junior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 215 Siemon, Angelina HES 19937 A Zippotential 30287 5 70,5 
 2 111 Royer, Diana WSTF 9243 Ramba Zamba X 29347 4 66,5 
 3 162 Osterhammel, Anne RHLD 1672 Rapzodee In Blue X 30859 3 64 
 4 109 Müller, Susann NS/H 22360 Ima Chocolate Casino X 26788 2 63,5 
 5 115 Gall, Anna WSTF 17761 Good Futures Coming X 29217 1 59 

Ergebnisliste: LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Way Out West - Sachpreis ein Sleezy Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 159 Klein, Verena WSTF 6455 Hickorys Ricochet 31204 6 71 
 2 44 Fichtel, Holger WSTF 10923 Mr Dun It In 26727 5 68 
 3 243 Schulz, Albert WSTF 998 SR Sunrays Best Girl X 26834 4 67,5 
 4 114 Royer, John Sidney WSTF 15045 Ruf Lil Demon 29921 3 67 
 5 125 Drüker, Nicole WSTF 15653 WS Reckless Dun It 30255 2 65 
 6 139 Drüker, Nicole WSTF 15653 Genuines Runner Boy 28444 1 64 
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Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 5 68,5 
 2 107 Jansen, Annett WSTF 12166 Power Of Bonanza 21533 4 68 
 3 81 Balschun, Christina WSTF 15828 Hollywood Big Step 22397 3 64 
 4 124 Drüker, Nicole WSTF 15653 Jachrome Girl 25394 2 56,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 238 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 5 70 
 2 63 Spiecker, Silvia WSTF 25011 Bounty 28239 4 68 
 3 202 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Raissa 13248 3 66,5 
 4 81 Balschun, Christina WSTF 15828 Hollywood Big Step 22397 2 64,5 
 5 201 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Buncha Bling Bling 25125 1 64 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 5 
 2 97 Lüttgenau, Thomas RHLD 24202 Special Dandy Skip 24083 4 
 3 142 Möller, Sandra NS/H 24529 Mr. Rabel Patch 24620 3 
 4 156 Baumgardt, Kathrin WSTF 21351 SR Chex Me Up 24400 2 
 5 20 Twittmann, Jessica WSTF 25649 Just Say Radical 30087 1 

Ergebnisliste: LK 1A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 20 Twittmann, Jessica WSTF 25649 Just Say Radical 30087 4 88,5 
 2 36 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 3 86 
 3 202 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Raissa 13248 2 82,5 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 5 46 
 2 81 Balschun, Christina WSTF 15828 Hollywood Big Step 22397 4 43 
 3 107 Jansen, Annett WSTF 12166 Power Of Bonanza 21533 3 42,5 
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 4 20 Twittmann, Jessica WSTF 25649 Just Say Radical 30087 2 42,5 
 5 43 Drüker, Nicole WSTF 15653 Mister Little T Joker 19493 1 38 

Ergebnisliste: LK 1B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 208 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Vallyes Baron Zippo 20547 5 
 2 185 Heinicke, Marit WSTF 24729 Pretty Top Kiss 27554 4 
 3 91 Schmitt, Christina WSTF 23669 Simon 28743 3 
 4 178 Hövel, Jessica WSTF 25435 JB Bossischarmingboy 21899 2 

Ergebnisliste: LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 229 Hesse, Frank NS/H 1026 Topsail Bond 21836 5 69,5 
 2 128 Adrian, Monika WSTF 17197 Genuines Runner Boy 28444 4 66,5 
 3 14 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 3 66 
 4 76 Kaczmarek, Ulrike WSTF 22052 Peachys Magic Lady 25192 2 62,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 144 Holtmann, Claudia WSTF 21571 JL Smart 20465 5 63,5 
 2 95 Ruppert, Stefanie WSTF 25648 Brave Star O Lena 25836 4 57,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 137 Baumeister, Elisabeth WSTF 21142 Jessys Nituna 27638 7 66,5 
 2 190 Große-Herzbruch,  WSTF 20513 Doc Me N Peppy 21595 6 65,5 
 3 14 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 5 65 
 3 73 Dost, Anna Lena WSTF 18963 Just Call Me Deluxe 23087 5 65 
 5 92 Fertig, Christine WSTF 20113 Catnow 18914 3 64,5 
 5 144 Holtmann, Claudia WSTF 21571 JL Smart 20465 3 64,5 
 5 163 Grabowski, Axel WSTF 26548 Doctor Rockit 26798 3 64,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 73 Dost, Anna Lena WSTF 18963 Just Call Me Deluxe 23087 6 
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 2 74 Niemietz, Anna WSTF 21880 Miss Jacflash Mccue 26097 5 
 3 14 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 4 
 4 167 Silling, Esther HB/NS 16178 Sand in Myshoes 31182 3 
 5 163 Grabowski, Axel WSTF 26548 Doctor Rockit 26798 2 
 6 4 Schäfers, Manuela NS/H 21691 Tucker Peppy San 19748 1 

Ergebnisliste: LK 2A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 128 Adrian, Monika WSTF 17197 Genuines Runner Boy 28444 5 88,5 
 2 145 Botter-Lolobali, Aurelia RHLD 20937 Sang Djavah 21752 4 86 
 3 79 Sirk, Verena HB/NS 13585 Hagys Little Dundee 29454 3 85,5 
 4 95 Ruppert, Stefanie WSTF 25648 Brave Star O Lena 25836 2 85 
 5 41 Heitschötter, Lisa-Marie WSTF 22367 HL Petzis Sweetheart 29610 1 84,5 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 137 Baumeister, Elisabeth WSTF 21142 Jessys Nituna 27638 7 47,5 
 2 163 Grabowski, Axel WSTF 26548 Doctor Rockit 26798 6 47 
 3 145 Botter-Lolobali, Aurelia RHLD 20937 Sang Djavah 21752 5 44 
 4 109 Müller, Susann NS/H 22360 Ima Chocolate Casino X 26788 4 43,5 
 5 106 Bittner, Andrea RHLD 23184 TP Hollywood King 22966 3 43 
 6 4 Schäfers, Manuela NS/H 21691 Tucker Peppy San 19748 2 42 
 7 175 Bauer, Marius WSTF 27151 Hollywood Bommerang 31358 1 41,5 

Ergebnisliste: LK 2B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 187 Kranich, Pascal WSTF 26536 RC Less Stress 28233 4 
 2 54 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Ladys Little Girl 25511 3 
 3 179 Wolff, Lea WSTF 26849 JB Bossischarmingboy 21899 2 

Ergebnisliste: LK 3-5 H&DTH Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren 1.  Anwaltskanzlei Dr.Strunz - einen Kurs für Richter 
 Reitbegleithunde 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Schenk, Sabine WSTF 15650 Raissa 13248 4 139 
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Ergebnisliste: LK 3/4 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 198 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Shades Of Fury 18868 4 86,5 
 2 59 Venjakob, Ida WSTF 30162 Genuine Jackie Sun 19020 3 76 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 164 Möde-Meyer, Birgit NS/H 21796 Jacs War Leo 28817 6 68,5 
 2 231 Rothschild, Anna WSTF 27063 Miss Patrasha 26105 5 68 
 3 70 Berlth, Raphael WSTF 26608 AR Mics Darth Vader 26344 4 67 
 4 3 Schöne, Pia WSTF 28338 AR Steady Lena 26345 3 67 
 5 27 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 2 65 
 6 154 Marquardt, Jens WSTF 27164 Hesa Shining Sailor 31028 1 56,5 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 75 Ziegler, Sabrina WSTF 20885 Just Say Radical 30087 5 88 
 2 245 Staudinger, Michael WSTF 27431 Buster Jess 27950 4 84 
 3 35 Hoffmann, Mandy WSTF 26665 SR Skewbald Peppy 27106 3 83,5 
 4 80 Lorger, Jessica WSTF 21809 Dakota King Blackjack 31395 2 82 
 5 170 De Goede, Karin WSTF 23652 Mijo de la Luna 28443 1 79 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Schenk, Sabine WSTF 15650 Raissa 13248 6 67 
 2 57 Münster, Brigitte WSTF 24435 Montana 27699 5 66,5 
 3 118 Dürholt, Daniela WSTF 20181 Going To Be Boss 18531 4 62,5 
 4 27 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 3 61,5 
 5 119 Rottmann, Maike WSTF 20996 Docs J Dainty Rose 21862 2 61 
 6 42 Markus, Doreen WSTF 17725 Mister Little T Joker 19493 1 60 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Reitsport Service Klos - Sachpreis  Richter 
 Abschwitzdecke 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
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 1 3 Schöne, Pia WSTF 28338 AR Steady Lena 26345 7 47 
 2 96 Stein, Jennifer WSTF 23345 Genuine Scarface 28571 6 46,5 
 3 35 Hoffmann, Mandy WSTF 26665 SR Skewbald Peppy 27106 5 46 
 4 27 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 4 45 
 5 80 Lorger, Jessica WSTF 21809 Dakota King Blackjack 31395 3 44,5 
 6 118 Dürholt, Daniela WSTF 20181 Going To Be Boss 18531 2 43,5 
 7 131 Sütterlin, Diana WSTF 27432 Buster Jess 27950 1 43,5 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Abschwitzdecke Firma Pfima Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 189 Dühne, Birthe HB/NS 28394 Wyoming Cats Lad X 29349 7 
 2 15 Schmidt, Thekla WSTF 10590 Dance Of Four Aces 26910 6 
 3 118 Dürholt, Daniela WSTF 20181 Going To Be Boss 18531 5 
 4 80 Lorger, Jessica WSTF 21809 Dakota King Blackjack 31395 4 
 5 3 Schöne, Pia WSTF 28338 AR Steady Lena 26345 3 
 6 57 Münster, Brigitte WSTF 24435 Montana 27699 2 
 7 23 Miller, Kerstin WSTF 27876 Genuines Runner Boy 28444 1 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Schabbehardt, Nele WSTF 26853 Beautys Best Shade 18102 5 68 
 2 99 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Silent Toptender 27227 4 67 
 3 186 Bolte, Annika WSTF 28725 LR Sunflower Paddy 28311 3 66 
 4 84 Wegner, Letizia WSTF 27052 Hollywood Boomerang 31358 2 57 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 196 Gramsch, Lena WSTF 28644 Nubia 28295 5 70 
 2 99 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Silent Toptender 27227 4 67 
 3 184 Budde, Lena WSTF 21477 Allison Rooster 26995 3 64,5 
 4 236 Lindner, Katharina WSTF 28992 Don A Rima 26103 2 63,5 
 5 53 Schabbehardt, Nele WSTF 26853 Beautys Best Shade 18102 1 63 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Nicole Drücker - Platz 1: 15€, Platz 2:  Richter 
 10€, Platz 3: 5 € 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 186 Bolte, Annika WSTF 28725 LR Sunflower Paddy 28311 5 41 
 2 53 Schabbehardt, Nele WSTF 26853 Beautys Best Shade 18102 4 37 
 3 236 Lindner, Katharina WSTF 28992 Don A Rima 26103 3 36 
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 4 99 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Silent Toptender 27227 2 35 
 5 184 Budde, Lena WSTF 21477 Allison Rooster 26995 1 31 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Silent Toptender 27227 5 
 2 53 Schabbehardt, Nele WSTF 26853 Beautys Best Shade 18102 4 
 3 184 Budde, Lena WSTF 21477 Allison Rooster 26995 3 
 4 236 Lindner, Katharina WSTF 28992 Don A Rima 26103 2 
 5 186 Bolte, Annika WSTF 28725 LR Sunflower Paddy 28311 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 105 Brock, Meike WSTF 29331 SS Sheza Seleena 26088 5 67,5 
 2 86 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 4 55 
 3 213 Tomczak, Jennifer WSTF 28230 Kids Black Image 16803 3 53 
 4 60 Rosenpänter, Tjorven 90009 Luna 27340 2 43 
 5 22 Gremme, Rebekka 90039 Flash Dance Cody 90002 1 34 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 135 Weber, Pia WSTF 28773 Chic N Attack 27433 5 67 
 2 9 Beerens, Anna WSTF 29689 AR Catch The Diamond 27384 4 66,5 
 3 72 Berlth, Astrid WSTF 26609 AR Mics Darth Vader 26344 3 66 
 3 173 Kopp, Marion HB/NS 5914 King Rock Bar 30937 3 65,5 
 5 174 Kopp, Marion HB/NS 5914 Candy Mitakoza 30936 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 4A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 218 Pichel, Angela WSTF 28686 Bayka 29036 5 83,5 
 2 26 Schilling, Steffi WSTF 23006 Like an Impact 31198 4 80 
 3 10 Stemke, Ronja WSTF 28090 Bora 29602 3 79 
 4 116 Huelmann, Sonja WSTF 29332 Warlok 30909 2 76 
 5 94 Padberg, Janine WSTF 28312 HSJ Jez A Hot Bunny 31416 1 72,5 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Kopfstück Firma Pfima Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 126 Baumgarten, Jill WSTF 28251 Thakira 29200 6 67 
 2 77 Henning, Britta RHLD 22711 Fearna Of Tromie 22752 5 66,5 
 3 224 Müller, Monika WSTF 23992 Poco Be Forever 23833 4 66 
 4 140 Strunk, Marina WSTF 24708 Cody 25193 3 60 
 5 28 Restemeier, Jennifer WSTF 29633 Uwe 31148 2 59 
 6 174 Kopp, Marion HB/NS 5914 Candy Mitakoza 30936 1 55,5 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Schierke, Anja NS/H 28561 Cleo 29482 7 
 2 21 Jakat, Andrea WSTF 28302 Kenny Little 29493 6 
 3 37 Lippe, Vanessa WSTF 27146 Shades Moreno Skip 29034 5 
 4 28 Restemeier, Jennifer WSTF 29633 Uwe 31148 4 
 5 140 Strunk, Marina WSTF 24708 Cody 25193 3 
 6 77 Henning, Britta RHLD 22711 Fearna Of Tromie 22752 2 
 7 126 Baumgarten, Jill WSTF 28251 Thakira 29200 1 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Kopfstrück - Reitsport Service Klos Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Lippe, Vanessa WSTF 27146 Shades Moreno Skip 29034 7 
 2 212 Hollenbeck, Julia WSTF 28668 Major Miep Miep 31542 6 
 3 77 Henning, Britta RHLD 22711 Fearna Of Tromie 22752 5 
 4 223 Schäfer, Michelle WSTF 28248 Poco Be Forever 23833 4 
 5 2 Schierke, Anja NS/H 28561 Cleo 29482 3 
 6 126 Baumgarten, Jill WSTF 28251 Thakira 29200 2 
 7 26 Schilling, Steffi WSTF 23006 Like an Impact 31198 1 

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 130 Aundrup, Paula WSTF 30046 Stonedance Poco Pine 16770 5 72 
 2 86 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 4 56,5 
 2 105 Brock, Meike WSTF 29331 SS Sheza Seleena 26088 4 56,5 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 193 Föllmann, Nicole 90040 Sawdust Rustin Heels 22771 4 38 
 2 213 Tomczak, Jennifer WSTF 28230 Kids Black Image 16803 3 36,5 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 141 Aundrup, Paula WSTF 30046 Skips Flippy Sign 31341 5 
 2 105 Brock, Meike WSTF 29331 SS Sheza Seleena 26088 4 
 3 193 Föllmann, Nicole 90040 Sawdust Rustin Heels 22771 3 
 4 198 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Shades Of Fury 18868 2 
 5 5 Gerdwilker, Lina  NS/H 28395 Anubis Nos Feratu 29287 1 

Ergebnisliste: LK 5A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 56 Hoffmann, Lisa 90008 Shades Of Fury 18868 4 82 
 2 16 Knall, Tamara 90001 Hollywoods Smoky Bonnet 90001 3 80 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 121 Delere, Afra 90019 Pepo B Starlight X 27008 5 67,5 
 2 62 Dunker, Tanja 90010 Nubia 28295 4 66,5 
 3 39 Korte, Stefan 90004 SR Reminics Comand X 29275 3 60 
 4 25 Hoof, Marion WSTF 27908 SR Frostys Lina 90003 2 55 
 5 56 Hoffmann, Lisa 90008 Shades Of Fury 18868 1 52,5 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Knall, Tamara 90001 Hollywoods Smoky Bonnet 90001 5 
 2 134 Löser, Michaela 90024 Simon 30232 4 
 3 123 Hohenhorst, Lisa 90023 Invitings Primetime 27177 3 
 4 120 Meyer, Katrin 90018 Mona Chayenne 90010 2 
 5 25 Hoof, Marion WSTF 27908 SR Frostys Lina 90003 1 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Kopfstück Firma Pfima Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Korte, Stefan 90004 SR Reminics Comand X 29275 6 
 2 146 Bärsch, Julia 90025 Mona 90013 5 
 3 25 Hoof, Marion WSTF 27908 SR Frostys Lina 90003 4 
 4 247 Peters, Darinka 90042 Smart Sam Dee Bar 26179 3 
 5 98 Hermann, Peter 90016 Two Days later 90009 2 
 6 160 Steltig, Wiebke 90026 Pocos Peanut Leona 90014 1 

Ergebnisliste: LK 5B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 171 Ohlmeier, Laura 90028 Shades Of Fury 18868 4 86 
 2 244 Rosenpänter, Tjorven 90009 Junior 107 21072 3 85 
 3 22 Gremme, Rebekka 90039 Flash Dance Cody 90002 2 83 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Gremme, Rebekka 90039 Flash Dance Cody 90002 4 39,5 
 2 60 Rosenpänter, Tjorven 90009 Luna 27340 3 38,5 

Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 248 Hoffmann, Emilie 90043 Dolly 90019 4 
 2 60 Rosenpänter, Tjorven 90009 Luna 27340 3 
 3 22 Gremme, Rebekka 90039 Flash Dance Cody 90002 2 

Ergebnisliste: Q LK 1/2 A SSH Qualifikationsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 9 
 at Halter Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Ruppert, Stefanie WSTF 25648 Brave Star O Lena 25836 5 86 
 2 36 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 4 85,5 
 2 215 Siemon, Angelina HES 19937 A Zippotential 30287 4 85,5 
 4 79 Sirk, Verena HB/NS 13585 Hagys Little Dundee 29454 2 84,5 
 5 162 Osterhammel, Anne RHLD 1672 Rapzodee In Blue X 30859 1 82,5 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 

Ergebnisliste: Q LK 1/2 H&D  Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren 1.  Way out West - Sachpreis ein paar  Richter 
 Sporenriemen 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 66 Müller-Fromme,  WSTF 22504 Jetoes Delta Doc 16670 4 165 
 2 202 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Raissa 13248 3 128 

Ergebnisliste: Q LK 2/1  jun  Qualifikationsklasse jun. Western  Anzahl Nennungen: 5 
 Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 111 Royer, Diana WSTF 9243 Ramba Zamba X 29347 5 67,5 
 2 109 Müller, Susann NS/H 22360 Ima Chocolate Casino X 26788 4 58,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 239 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Moonlight Skippy 29154 6 70 
 2 157 Klein, Verena WSTF 6455 JB Peppys Lil Whiz 31203 5 69,5 
 3 211 Hartwig, Anke WSTF 18966 Smart Art Weasley 31533 4 69 
 4 49 Nehring, Kai WSTF 3911 Magic Resolve 29916 3 68 
 5 40 Schulz, Albert WSTF 998 SR Reminics Comand X 29275 2 67,5 
 6 113 Royer, Diana WSTF 9243 Shes A Chica Boom 31562 1 67 
 6 233 Hartwig, Anke WSTF 18966 Dry Colonel Peppy X 27915 1 67 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 8 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 162 Osterhammel, Anne RHLD 1672 Rapzodee In Blue X 30859 5 
 2 215 Siemon, Angelina HES 19937 A Zippotential 30287 4 
 3 246 Bongard, Anja RHLD 12394 LR Surprise Big Step 28865 3 
 4 109 Müller, Susann NS/H 22360 Ima Chocolate Casino X 26788 2 
 5 115 Gall, Anna WSTF 17761 Good Futures Coming X 29217 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 158 Klein, Verena WSTF 6455 Olena Joe Cody 31202 7 72,5 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 
 2 214 Hartwig, Anke WSTF 18966 Pride Peppermint 23838 6 70,5 
 3 44 Fichtel, Holger WSTF 10923 Mr Dun It In 26727 5 70 
 3 234 Hesse, Frank NS/H 1026 Braveheart Inspired 29767 5 70 
 5 102 Bätcher, Jürgen WSTF 11301 JP Hollywood Peppy 22146 3 69,5 
 5 114 Royer, John Sidney WSTF 15045 Ruf Lil Demon 29921 3 69,5 
 5 243 Schulz, Albert WSTF 998 SR Sunrays Best Girl X 26834 3 69,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 14 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 6 69 
 2 107 Jansen, Annett WSTF 12166 Power Of Bonanza 21533 5 68,5 
 3 182 Ehm, Tanja NS/H 13064 Bob Valdez 21390 4 66,5 
 4 30 Volkland, Ulrike WSTF 3598 Really Silver Durango 18057 3 66 
 5 124 Drüker, Nicole WSTF 15653 Jachrome Girl 25394 2 64,5 
 6 92 Fertig, Christine WSTF 20113 Catnow 18914 1 63 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Ruppert, Stefanie WSTF 25648 Brave Star O Lena 25836 6 66,5 
 2 182 Ehm, Tanja NS/H 13064 Bob Valdez 21390 5 65,5 
 3 190 Große-Herzbruch,  WSTF 20513 Doc Me N Peppy 21595 4 65 
 4 92 Fertig, Christine WSTF 20113 Catnow 18914 3 63 
 5 63 Spiecker, Silvia WSTF 25011 Bounty 28239 2 62,5 
 5 144 Holtmann, Claudia WSTF 21571 JL Smart 20465 2 62,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 8 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 238 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 5 
 2 206 Libor, Enja WSTF 8671 Certain Ladies Man 26340 4 
 3 73 Dost, Anna Lena WSTF 18963 Just Call Me Deluxe 23087 3 
 4 30 Volkland, Ulrike WSTF 3598 Really Silver Durango 18057 2 
 5 234 Hesse, Frank NS/H 1026 Braveheart Inspired 29767 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Schwarzburger,  WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 5 69,5 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 
 2 234 Hesse, Frank NS/H 1026 Braveheart Inspired 29767 4 65 
 4 30 Volkland, Ulrike WSTF 3598 Really Silver Durango 18057 2 62 
 5 238 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 1 60 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 17 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 73 Dost, Anna Lena WSTF 18963 Just Call Me Deluxe 23087 7 49 
 2 246 Bongard, Anja RHLD 12394 LR Surprise Big Step 28865 6 46 
 3 112 Royer, Diana WSTF 9243 Smart Sam Dee Bar 26179 5 44,5 
 4 147 Becker, Stefanie WSTF 15391 Shades Of Fury 18868 4 43 
 5 155 Bluhm, Sabrina HB/NS 24339 King Rock Bar 30937 3 41 
 6 143 Adorf, Sabrina WSTF 16243 Little Steppin Lena 25137 2 40 
 7 30 Volkland, Ulrike WSTF 3598 Really Silver Durango 18057 1 38 
 7 206 Libor, Enja WSTF 8671 Certain Ladies Man 26340 1 38 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 209 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Big Tip 21428 5 70 
 2 54 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Ladys Little Girl 25511 4 66,5 
 2 183 Ehm, Emily NS/H 26794 Bob Valdez 21390 4 66,5 
 4 178 Hövel, Jessica WSTF 25435 JB Bossischarmingboy 21899 2 64 
 5 230 Lorenz, Nike WSTF 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 1 63,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 5 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 230 Lorenz, Nike WSTF 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 5 63,5 
 2 183 Ehm, Emily NS/H 26794 Bob Valdez 21390 4 62,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B SSH Qualifikationsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 5 
 at Halter Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 209 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Big Tip 21428 5 92,5 
 2 221 Bode, Sarah NS/H 23076 Roosters Sailin Lady 27278 4 90 
 3 110 Günther, Helena  RHLD 25701 Hawks Shooting Star 26764 3 89,5 
 4 185 Heinicke, Marit WSTF 24729 Pretty Top Kiss 27554 2 89 
 5 178 Hövel, Jessica WSTF 25435 JB Bossischarmingboy 21899 1 85,5 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 230 Lorenz, Nike WSTF 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 5 70 
 2 47 Stucki, Mara NS/H 25563 Louisiana Girl 20485 4 69 
 3 227 Drößler, Anne NS/H 24890 Stubs-Pep-Olena 21356 3 68,5 
 4 192 Böllering, Bianka HB/NS 27816 Ima Go man Hancock 28491 2 54 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 10 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Middelberg, Anna  NS/H 25982 Sun Peppy Train 22464 5 47 
 2 208 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Vallyes Baron Zippo 20547 4 46,5 
 3 237 Mühr, Winifred RHLD 25619 Australian Sugar Boy 19498 3 46 
 4 187 Kranich, Pascal WSTF 26536 RC Less Stress 28233 2 35,5 
 5 110 Günther, Helena  RHLD 25701 Hawks Shooting Star 26764 1 34 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 6 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 187 Kranich, Pascal WSTF 26536 RC Less Stress 28233 5 
 2 237 Mühr, Winifred RHLD 25619 Australian Sugar Boy 19498 4 
 3 208 Hoffmann, Jane WSTF 20729 Vallyes Baron Zippo 20547 3 
 4 220 Bode, Sarah NS/H 23076 LDR Miss White Gun 30978 2 
 5 110 Günther, Helena  RHLD 25701 Hawks Shooting Star 26764 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 2 
 Anz. Platzierungen: 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 3 47 Stucki, Mara NS/H 25563 Louisiana Girl 20485 63,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1  Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 162 Osterhammel, Anne RHLD 1672 Rapzodee In Blue X 30859 5 68,5 
 2 111 Royer, Diana WSTF 9243 Ramba Zamba X 29347 4 68 
 3 215 Siemon, Angelina HES 19937 A Zippotential 30287 3 67,5 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 
 4 246 Bongard, Anja RHLD 12394 LR Surprise Big Step 28865 2 66 
 5 115 Gall, Anna WSTF 17761 Good Futures Coming X 29217 1 65,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Super Cup Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Schmidt, Thekla WSTF 10590 Dance Of Four Aces 26910 67,5 
 2 42 Markus, Doreen WSTF 17725 Mister Little T Joker 19493 66,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Green Reining Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Beerens, Anna WSTF 29689 AR Catch The Diamond 27384 67,5 
 2 193 Föllmann, Nicole 90040 Sawdust Rustin Heels 22771 67 
 3 139 Drüker, Nicole WSTF 15653 Genuines Runner Boy 28444 64,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Green Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 183 Ehm, Emily NS/H 26794 Bob Valdez 21390 68 
 2 156 Baumgardt, Kathrin WSTF 21351 SR Chex Me Up 24400 67,5 
 3 138 Adrian, Monika WSTF 17197 WS Reckless Dun It 30255 30 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Barebac WHS Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 47 Stucki, Mara NS/H 25563 Louisiana Girl 20485 47 
 2 15 Schmidt, Thekla WSTF 10590 Dance Of Four Aces 26910 45 
 3 242 Stein, Jennifer WSTF 23345 Bounty 28239 42 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Reined Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 201 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Buncha Bling Bling 25125 68,5 
 2 230 Lorenz, Nike WSTF 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 65,5 
 3 18 Husmann, Elke HB/NS 27672 Hagys Little Dundee 29454 64 
 3 47 Stucki, Mara NS/H 25563 Louisiana Girl 20485 64 
 5 34 Hütter, Jenny RHLD 26647 Shary 27637 61 
 6 124 Drüker, Nicole WSTF 15653 Jachrome Girl 25394 60,5 



EWU-Turnier: A/Q C Oelde 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Jackpot Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 158 Klein, Verena WSTF 6455 Olena Joe Cody 31202 75,5 
 2 114 Royer, John Sidney WSTF 15045 Ruf Lil Demon 29921 69 
 3 49 Nehring, Kai WSTF 3911 Magic Resolve 29916 68 
 3 102 Bätcher, Jürgen WSTF 11301 JP Hollywood Peppy 22146 68 
 3 157 Klein, Verena WSTF 6455 JB Peppys Lil Whiz 31203 68 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Trail in Hand Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 246 Bongard, Anja RHLD 12394 LR Surprise Big Step 28865 75,5 
 2 110 Günther, Helena  RHLD 25701 Hawks Shooting Star 26764 72 
 3 35 Hoffmann, Mandy WSTF 26665 SR Skewbald Peppy 27106 71 
 4 95 Ruppert, Stefanie WSTF 25648 Brave Star O Lena 25836 70,5 
 5 29 Rehkemper, Sandra WSTF 18152 Junior 107 21072 70 
 5 202 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Raissa 13248 70 

Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 55 Giannopoulos, Jana  90007 Natschi 90005 40 
 2 181 Kordsmeyer, Lisanne 90031 Windfee 90015 39 

Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Western Pleasure Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 55 Giannopoulos, Jana  90007 Natschi 90005 
 2 181 Kordsmeyer, Lisanne 90031 Windfee 90015 
 3 197 Nordhues, Marie 90033 Chanelle 90018 


